



COMUNE DI QUINDICI

Provincia di Avellino

AREA TECNICA

LAVORI DI SISTEMAZIONE E
ADEGUAMENTO DELLA STRADA COMUNALE
“S.ANTONIO - S.TEODORO”

— QUADRO INCIDENZA E MANODOPERA —

(art. 93 e 128, comma 6 del D. Lgs. n. 163/2006)

IL R.U.P.

IL PROGETTISTA

DATA: Febbraio 2018

Stima generale dei costi per la Sicurezza

Tariffa	Descrizione dei lavori	Um	Prezzo Un.	Quantità		
					Importo	Inc.Sic.(%)
U.05.10.20.A	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso	mc	15,79	21,500	339,48	€ 10,22 3,010%
U.05.10.25.A	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, ...a massima di 5000 m Demolizione di misto cementato	mc	13,39	800,750	10 722,04	€ 466,41 4,350%
E.01.50.15.A	Trasporto a discarica autorizzata controllata di m...ca autorizzata controllata di materiali di risulta	mc	30,90	1182,460	36 538,01	€ 1 439,60 3,940%
U.05.30.60.A	Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costitu... d'arte Canaletta per lo scolo di acque meteoriche	m	11,20	6000,000	67 200,00	€ 2 882,88 4,290%
U.05.20.80.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizza... misto granulare stabilizzato con legante naturale	mc	21,24	4625,000	98 235,00	€ 3 890,11 3,960%
U.05.20.95.A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento...ato bituminoso per strato di collegamento (binder)	mq/cm	1,54	92500,000	142 450,00	€ 6 111,11 4,290%
U.07.10.19.A	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persist...tura delle piante Per piante di circ. da 8 a 12 cm	cad	56,74	55,000	3 120,70	€ 101,73 3,260%
U.05.40.10.A	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, ... sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2	m	38,83	1125,000	43 683,75	€ 1 459,04 3,340%
U.11.90.10.A	Staccionata dell'altezza di 1.20 mt, realizzata co... olio di lino. Staccionata dell'altezza di 1.20 mt	m	47,31	692,960	32 783,94	€ 1 203,17 3,670%
U.05.20.24.A	Conglomerato bituminoso per manto di usura di tipo...voro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm	mq	8,11	18500,000	150 035,00	€ 4 966,16 3,310%
U.08.30.40.A	Palo conico da lamiera a sezione circolare zincato... d'arte d2=95; d1= 60; l= 3500; h=3000; kg=20; S=3	cad	196,15	125,000	24 518,75	€ 772,34 3,150%
L.20.10.10.A	Pannello fotovoltaico in silicio policristallino, ...regola d'arte. Potenza (P) = Wp (W di picco) Wp 25	cad	214,10	125,000	26 762,50	€ 1 204,31 4,500%
E.01.10.10.A	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito c...rte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	mc	3,96	357,718	1 416,56	€ 55,67 3,930%
U.05.20.20.A	Compattazione del piano di posa della fondazione s...ccamenti necessari Compattazione del piano di posa	mq	1,86	14800,000	27 528,00	€ 875,39 3,180%
E.03.10.10.A	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti...escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15	mc	106,15	360,185	38 233,64	€ 1 257,89 3,290%
E.03.10.20.A	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con...di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2	mc	125,08	352,135	44 045,05	€ 1 374,21 3,120%
E.03.10.30.A	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con... resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2	mc	130,56	351,935	45 948,63	€ 1 879,30 4,090%
E.03.40.10.A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no...ompiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre	kg	1,43	18664,246	26 689,87	€ 822,05 3,080%
E.03.30.10.B	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...tatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione	mq	30,17	703,482	21 224,05	€ 713,13 3,360%
U.09.30.10.A	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a d...o a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m	mc	116,72	930,000	108 549,60	€ 4 743,62 4,370%

Tariffa	Descrizione dei lavori	Um	Prezzo Un.	Quantità	Importo	
					Importo	Inc.Sic.(%)
	<p style="text-align: right;">Totale Lavori Incidenza media sicurezza Costi Sicurezza</p>				<p>€950 024,58 3,813% €36 228,34</p>	

Computo della Manodopera

N°	Tariffa	Descrizione	Um	Qta.Tot.	Manodopera Unitario	Manodopera Totale
1	U.05.10.20.A	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bitu...zione di pavimentazione in conglomerato bituminoso	mc	21,500	€ 1,06	€ 22,79
2	E.01.50.15.A	Trasporto a discarica autorizzata controllata di m...ca autorizzata controllata di materiali di risulta	mc	1182,460	€ 7,03	€ 8 312,69
3	U.05.30.60.A	Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costitu... d'arte Canaletta per lo scolo di acque meteoriche	m	6000,000	€ 2,12	€ 12 720,00
4	U.05.20.80.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizza... misto granulare stabilizzato con legante naturale	mc	4625,000	€ 0,42	€ 1 942,50
5	U.08.30.40.A	Palo conico da lamiera a sezione circolare zincato... d'arte d2=95; d1= 60; l= 3500; h=3000; kg=20; S=3	cad	125,000	€ 34,95	€ 4 368,75
6	L.20.10.10.A	Pannello fotovoltaico in silicio policristallino, ...regola d'arte. Potenza (P) = Wp (W di picco) Wp 25	cad	125,000	€ 28,24	€ 3 530,00
7	E.01.10.10.A	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito c...rte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	mc	357,718	€ 0,50	€ 178,86
8	E.03.10.10.A	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti...escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15	mc	360,185	€ 10,80	€ 3 890,00
9	E.03.10.20.A	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con...di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2	mc	352,135	€ 10,79	€ 3 799,54
10	E.03.10.30.A	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con... resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2	mc	351,935	€ 15,12	€ 5 321,26
11	E.03.40.10.A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no...ompiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre	kg	18664,24	€ 0,44	€ 8 212,27
12	E.03.30.10.B	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per...tatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione	mq	703,482	€ 18,23	€ 12 824,48
Costo Manodopera						€ 65 123,13